PENETAPAN – RKPD PERWAL NO. 72, LD2023 / NO.72: 08 HLM.

## PERATURAN WALIKOTA TENTANGPENETAPAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA TANGERANG TAHUN 2024

ABSTRAK :

- Bahwaberdasarkan ketentuan dalam Pasal 142 ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang tata cara perencanaan, pengendalian dan evaluasi pembangunan daerah, tata cara evaluasi rancangan peraturan daerah tentang RPJPD dan RPJMD, serta tata cara perubahan RPJPD, RPJMD, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah menyatakan bahwa Penetapan Renja Perangkat Daerah ditetapkan paling lambat 1 (satu) bulan setelah Perkada tentang RKPD ditetapkan.
- Dasar Hukum Peraturan Walikota ini adalah :

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1993 tentang Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Tangerang, UU No. 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional, UU No. 17 Tahun 2007 tentang RPJPN Tahun 2005-2025, UU No. 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah, UU No. 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Perpu No. 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang, PP No. 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi RPD, PP No. 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, Permendagri No. 70 Tahun 2019tentang SIPD, Permendagri No. 90 Tahun 2019tentang Klasifikasi, Kodefikiasi, dan NomenklaturPerencanaan dan Keuangan Daerah, Perda Prop Banten No. 1 Tahun 2010 tentang RPJP Prop Banten Tahun 2005-2025, Perda Prop Banten No. 5 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Perda No. 2 Tahun 2011 tentang RTRW Prop Banten Tahun 2010-2030, Perda Prop Banten No. 10 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Perda No. 7 Tahun 2017 tentang RPJMD Prop Banten Tahun 2017-2022, Pergub Prop Banten No. 3 Tahun 2022 tentang RPD Prop Banten Tahun 2023-2026, Perda No. 6 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Perda No. 2 Tahun 2008 tentang SPPD, Perda No. 6 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Perda No. 6 Tahun 2012 tentang RTRW Kota Tangerang Tahun 2012-2032, Perda No. 1 Tahun 2013 tentang RPJPD Kota Tangerang Tahun 2005-2025, Perda No. 5 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Perda No. 3 Tahun 2019 tentang RPJMD Kota Tangerang Tahun 2019-2023, Perda No. 7 Tahun 2020 tentangPerubahan Kedua atas Perda No. 8Tahun 2016 tentang Pembentukan dan SusunanPerangkat Daerah, Perwal No. 15 Tahun 2023 tentang RPD Kota Tangerang Tahun 2024-2026, Perwal No. 23 Tahun 2023 tentang Penetapan Renstra Perangkat Daerah Tahun 2024-2026, Perwal No. 67 Tahun 2023 tentang RKPD Tahun 2024.

-Dalam Peraturan Walikota ini diatur mengenai :

Bahwa Renja Tahun 2024 berdasarkan Pasal 2 disusun dengan tujuan dijadikan sebagai pedoman Perangkat Daerah menyusun RKA Perangkat Daerah Tahun 2024. Renja sebagaimana dimaksud berdasarkan Pasal 3 memuat tentang : analisis gambaran pelayanan Perangkat Daerah; hasil evaluasi Renja tahun lalu; dan rencana kerja, pendanaan dan prakiraan maju. Renja disusun dengan sistematika sebagai berikut : Bab I Pendahuluan; Bab II Hasil evaluasi Renja tahun 2022 dan tahun 2023; Bab III Tujuan dan Sasaran Perangkat Daerah; Bab IV Rencana kerja dan pendanaan Perangkat Daerah; Bab V Penutup. Pelaksanaan Renja Tahun 2024 dimulai pada tanggal 1 Januari 2024 dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2024.

CATATAN : Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal diundangkan, pada 01 Agustus 2023.